[image: Киренский р-н (герб)4.gif]
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от 21 февраля 2025 года

	                       № 96

	г.Киренск

О внесении изменений в постановление
администрации Киренского района
от 02.07.2024г. № 333 «О создании пунктов
временного размещения населения на
территории муниципального образования
Киренский район»

В целях организации временного размещения населения, пострадавшего при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Киренский район, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом КЧС и ОПБ администрации Киренского района от 18.02.2025г. № 2, со ст. 39, 55 Устава муниципального образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 13 постановления администрации Киренского района от 02.07.2024г. № 333 «О создании пунктов временного размещения населения на территории муниципального образования Киренский район» - изложить в новой редакции:
- «13. Назначить начальником пунктов временного размещения и питания населения № 17, № 18 на территории Алымовского сельского поселения главу администрации Алымовского сельского поселения Егорова Ивана Ивановича».
2. Пункт 14 постановления администрации Киренского района от 02.07.2024г. № 333 «О создании пунктов временного размещения населения на территории муниципального образования Киренский район» - изложить в новой редакции:

- «14. Назначить начальником пункта временного размещения и питания населения № 16 на территории Коршуновского сельского поселения главу администрации Коршуновского сельского поселения Округина Дмитрия Владимировича».
3. Пункт 15 постановления администрации Киренского района от 02.07.2024г. № 333 «О создании пунктов временного размещения населения на территории муниципального образования Киренский район» - изложить в новой редакции:
- «15. Назначить начальником пункта временного размещения и питания населения № 19 на территории Макаровского сельского поселения главу администрации Макаровского сельского поселения Ярыгину Ольгу Витальевну».
4. Пункт 16 постановления администрации Киренского района от 02.07.2024г. № 333 «О создании пунктов временного размещения населения на территории муниципального образования Киренский район» - изложить в новой редакции:
- «16. Назначить начальником пункта временного размещения и питания населения № 21 на территории Петропавловского сельского поселения главу администрации Петропавловского сельского поселения Шерер Павла Леонидовича».
5. Пункт 17 постановления администрации Киренского района от 02.07.2024г. № 333 «О создании пунктов временного размещения населения на территории муниципального образования Киренский район» - изложить в новой редакции:
- «17. Назначить начальником пункта временного размещения и питания населения № 22 на территории Юбилейнинского сельского поселения главу администрации Юбилейнинского сельского поселения Сенину Оксану Павловну».
6. Начальникам пунктов временного размещения и питания населения (далее – ПВР и П) № 16, № 17, № 18, № 19, № 21, № 22:
            -  ознакомиться с функциональными обязанностями начальника ПВР и П (приложение № 2 к постановлению администрации Киренского района от 02.07.2024г. № 333 «О создании пунктов временного размещения населения на территории муниципального образования Киренский район») для применения в работе;
- приказами по ПВР и П назначить руководителя учреждения, на базе которого создается и разворачивается ПВР и П - заместителем начальника ПВР и П,
- провести инвентаризацию документации на ПВР и П;
- провести занятия с личным составом администрации ПВР и П по теме:                     «Функциональные обязанности должностных лиц пунктов временного размещения»;
Срок исполнения:  20 марта 2025 года.
7. Начальнику управления образования администрации Киренского района (Сурова О.П.) ознакомить с настоящим постановлением руководителей образовательных учреждений:
- директора МКОУ СОШ с. Алымовка Федорову Г. П.;
- директора МКДОУ с. Коршуново Округину Т. М.;
- заведующей МКДОУ с. Макарово Рукавишникову Н. Р.;
- директора МКОУ СОШ п. Юбилейный Дзюбу Г. А.
Срок исполнения: незамедлительно
8. Главе администрации Алымовского сельского поселения (Егоров И.И.) ознакомить с настоящим постановлением директора МКУ КДЦ «Вдохновение» с. Алымовка  Романову Г. Г.
Срок исполнения: незамедлительно
9. Главе администрации Петропавловского сельского поселения (Шерер П.Л.) ознакомить с настоящим постановлением директора МКУК «СКДЦ Русь». с. Петропавловское  Виноградову Н. И.
Срок исполнения: незамедлительно
10.Настоящее постановление вступает в законную силу со  дня его подписания.
11.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
12.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                     Мэр района                                                                 К.В. Свистелин

Согласовано:
Заместитель мэра, председатель
Комитета по имуществу и ЖКХ                                                                И.А. Кравченко

Начальник правового отдела                                                                      Е.В. Зырянов

Подготовил:
Начальник отдела ГО и ЧС
Комитета по имуществу и ЖКХ администрации
Киренского муниципального района
Залуцкий Е. В., тел. 4-30-87

Лист рассылки

1. Отдел ГО и ЧС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района

image1.png